
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01.2020 № 11

г. Кировград

О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 

в области физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

Кировградского городского округа  

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2015, № 41, ст. 5628), 
во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О 
Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)», а также на основании приказа Министерства спорта Российской Федерации 
от 21.12.2015 № 1218 «Об утверждении Порядка наделения иных некоммерческих 
организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)», приказа Министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 № 1219 
«Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» и положения о них», руководствуясь 
Уставом Кировградского городского округа, администрация Кировградского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа» 
полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)» Кировградского городского округа.
2. Утвердить места тестирования для сдачи нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (приложение №1).
3.    Утвердить положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний 



(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) Кировградского городского округа 
(приложение №2). 
4.  Признать утратившим силу постановление администрации Кировградского 
городского округа от 05.02.2018г. №115 «О наделении полномочиями Центра 
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к 
оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта 
Кировградского городского округа».
5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.     
6.    Разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировградского 
городского округа. 
7.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Муниципального казенного учреждения «Управление физической культуры и 
спорта Кировградского городского округа» А.В. Петунина.

Глава 
Кировградского городского округа                   А.А. Оськин


